Leopoldus etc. Fidelibus nostris Universis et singulis, signanter vero Illustrissimi Sacri Romani Imperii Principi Paulo Eszterházy de Galantha etc. Salutem et gratiam. Humillime ac simul querulose exposuit Majestati nostrae medio demissi memorialis sui infelicem fatum suum Hebraeus Abrahamus Isaac dictus, in Regia ac Libera Civitate nostra Sancto Georgiensi commorans, in quem idem vel ex eo incidisse perhibetur, quod his proxime praeteritis annis et temporibus scelesti quidam homines fornicem illius in praeattacto Civitate nostra Sancto Georgiensi habitum silente nocte iteratis etiam vicibus perfringendo pecunias ejusdem paratas, prout et gemmas aliasque diversas res merci moniales rapuissent et furto abstulissent, taliterque Eidem Hebraeo alioquin etiam aëre alieno gravato, tum praememorati scelesti homines, tum vero proprii ipsius servitores profugi aequae per rerum ejusdem illicitam ablationem gravia damna intulissent; ne autem per creditores suos via juris, aut alio facto repente adortus in extremam prorsus ruinam praecipitetur; quin potius sedulo oeconomisare et se iterum sublevare possit; Ideo eidem Hebraeo Abrahamo Isaco tum praemissorum omnium intuitu, tum vero ad demissam nonnullorum fidelium nostrorum supplicationem et interpositionem, nostrae penes ipsum factum Majestati, ex speciali gratia denique Regiae nostrae potestatis plenitudine concedendum et annuendum esse duximus: Ut idem a solutione quorumcunque passivorum debitorum suorum

intra unius anni spatium a dato praesentis computando omnino absolutus sit, exemptusque et supportatus: ita tamen, ut interea temporis sedule laborare, creditoresque suos contentare, aut cum iisdem convenire debeat ac teneatur; alioquin praesentem gratiam et exemptionem nostram eidem minime volumus suffragari. Imo absolvimus, eximimusque et supportamus praesentium per vigorem. Quo circa Dilectionem Vestram harum serio benigne hortamur, vobis vero quibus supra universis firmiter praecipimus et mandamus, qualenus etc.

Datum in civitate nostra Vienna Austriae die 5. mensis Augusti Anno Domini 1701. Regnorum nostrorum Romani etc.

Fronk.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1701 Augustus Nrs. 58. U. o. I. Ábrahám felségfolyamodva is.

296.

Bécs 1701 augusztus 26. A magyar udv. kancellária kéri a esch udvari kancelláriát, hogy a hitelezői elől családjával együtt Bazinból megszökött Donáth Jakab zsidót, aki most a morvaországi Boskovitzban tartózkodik, bárhol letartóztassa, vagyonából hitelezőit kielégíttesse és ha vagyona nincsen, hitelezőinek átadja.